UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Variarvm Lectionvm Libri Dvo Theodori Canteri  
Vltraiectini**

**Canter, Dirk**

**Antverpiæ, M. D. LXXIIII.**

Plutarchus & Strabo ab eodem errore vindicati. 22.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70886](#)

Plutarchus & Strabo ab eodem errore vindicati.

## CAP. XXI.

PLUTARCHVS in libro τετραγράμμητε τῷ Πυθίᾳ, inquit: ὁ δὲ Πίνδας εἰς αἴνους φοσὶ τῷ θεῷ πάδι μονὸν καὶ μουσικὴν ὄρθαν καὶ χιλίαν γέδει εὑφεράν οὐδὲ ὅπικελασμόν τοῖς μέλεσι. quem locum Xylander asterisco natans, mendō non carere sine dubio suspicatus est, nec immerito. Ego autem sublata unica particula locum integrum reddam, hoc modo legendo: αἴνουσι τῷ θεῷ πάδι μονουσικὴν καὶ τηνακαίην οὐδὲ σενσιμότοτον peruerit. quod autem sic sit legendum, satis constat ex sequentibus, ἵδοντες γὰρ καὶ τετράτη τὸ απαθέτον. Si quis autem huic nostrae opinioni fidem derogeret, adducam Aristidis similem locum ex oratione pro Quatuoruiris, ubi de eadem sententia Pindari disputatur, hoc modo: Quapropter ut Platonem optimum quoque aithyrambicū Poëtam liberenter facio, ita nec possum de Pindari Dithyrambis, secundum Platonis criminationes sentire, non tantum quo videam dithyrambos ipsos esse firmiores ac viriliores, quam ut ille cuiquam cedere videatur: sed et quod in hymnis dum calamitates ac fortuna mutationes, quae ex omni memoria contingant, describit, Cadmum ait Apollinem audiisse rectam musicam proponentem. Ex quo fit, ut Pindarus quoque rectam amet musicam. quam vero amat, eam procul dubio tractat. Neque enim quam Apoll-

Apollini tribuit, eam ipse negligat, & aliam sc̄itur is, qui semper Apollinem & Musas inuenit. Eiusdem Pindarici dicti meminit & idem Phisichus in libro τοις δὲ τηναιων ψυχοσοις. Harmonia agens sic inquit: ο δέ τοι Πινδαρός σάς τὸ θητικὸν φον

Αὐρρεός λιγέείνοισιν φίλος, οδε καὶ φίλος εἰς  
Σαρμοσίαν δηλός έστι τῷ περτλῷ ἡγεμόνος, με-  
ναὶ αὐτὸς ο Πινδαρός τε τεῖς ουτιν ἐπανούσιον  
ἀναγένετο δινός μένος τον καθόμον. Hunc locum  
similiter asterisco notauit interpres: qui quam  
recte sanari posse, rationem nullam video, nisi  
quis velit etiam hinc particulam oīn tollere, n  
eiusq; locum substituere moustrāv, & pro ἐπανα-  
τος, ἐπανούσι, & pro θητικυμόνος, θητε-  
μόνος legere. atque ita legendō similem hic locus se-  
sum cum superiori habebit. nimirū hoc pācto: Cad-  
mum audiuisse Deum virilem Musicam propone-  
tem. Nam ut à Turbeno hic locus est versus, nūllo  
inde sensus elici potest, cūm sic vertit, Velut & p  
Pindarus Cadmum ostentans audiente Deo virtu-  
tē negat. nec multo melius Xylander hoc pācto: sic  
& ipse alicubi Pindarus ait Deo exaudiente viri-  
tem &c. Cadmum significans. Et quemadmodum  
hic oīn & oīn integra loca peruerunt, sic non mino-  
eadē particula Strabonem aliū sensum habere facit.  
Strabo n. loquēs de Delo, inter cetera adducit hunc  
locū Pindari, quē integrū propter elegantia adscribit.